

**ANEP**DIRECCIÓN GENERAL
DE EDUCACIÓN
INICIAL Y PRIMARIADIVISIÓN
DE MANTENIMIENTO
Y OBRAS MENORES

Escuela N°130, MONTEVIDEO.

		Un	Cant.	Precio Unitario	Sub- Total	Total
	Medición y Trámites					
1.010	Instalación de enlace	Gl	1.00	84,000.00	84,000.00	102,480.00
1.020	Acometida	Gl	1.00	33,000.00	33,000.00	40,260.00
	Cañerías aparentes nuevas			0.00		
2.010	Bandejas y accesorios	Gl	1.00	100,000.00	100,000.00	122,000.00
2.020	Derivaciones en pvc	Gl	1.00	70,000.00	70,000.00	85,400.00
2.030	Derivaciones en hierro	Gl	1.00	17,000.00	17,000.00	20,740.00
2.040	Cañerías subterráneas	Gl	1.00	74,000.00	74,000.00	90,280.00
	Cableados					
3.010	Línea general a TG	Gl	1.00	49,000.00	49,000.00	59,780.00
3.020	Línea general a TB	Gl	1.00	29,000.00	29,000.00	35,380.00
3.030	Línea general a TC	Gl	1.00	2,600.00	2,600.00	3,172.00
3.040	Línea general a TD	Gl	1.00	40,000.00	40,000.00	48,800.00
3.050	Línea general a TD1	Gl	1.00	15,000.00	15,000.00	18,300.00
3.060	Derivaciones TA	Gl	1.00	31,000.00	31,000.00	37,820.00
3.070	Derivaciones TB	Gl	1.00	34,000.00	34,000.00	41,480.00
3.080	Derivaciones TC (Comedor)	Gl	1.00	8,000.00	8,000.00	9,760.00
3.090	Derivaciones TD	Gl	1.00	39,000.00	39,000.00	47,580.00
3.100	Derivaciones TD1	Gl	1.00	23,000.00	23,000.00	28,060.00
3.110	Alimentación de Tablero Plan Ceibal	Gl	1.00	12,000.00	12,000.00	14,640.00
	Terminaciones					
4.010	Cajas, plaquetas y módulos interruptores	Gl	1.00	33,000.00	33,000.00	40,260.00
4.020	Cajas, plaquetas y módulos tomas de corriente	Gl	1.00	27,000.00	27,000.00	32,940.00
4.030	Puestos de PRC	Un	13.00	1,900.00	24,700.00	30,134.00
4.040	Puestos de PT	Un	2.00	2,000.00	4,000.00	4,880.00
4.050	Timbres	Gl	1.00	9,000.00	9,000.00	10,980.00
4.060	Portero Eléctrico	Gl	1.00	12,000.00	12,000.00	14,640.00
	Tableros					
5.010	Tablero completo TG y TA	Gl	1.00	67,000.00	67,000.00	81,740.00
5.020	Tablero completo TB	Gl	1.00	38,000.00	38,000.00	46,360.00
5.030	Reacondicionamiento de tableros TC y/o TC1	Gl	1.00	11,000.00	11,000.00	13,420.00
5.040	Tableros completos TD y TD1	Gl	1.00	20,000.00	20,000.00	24,400.00
	Luminarias					
6.010	Suministro e instalación L2	Un	88.00	1,900.00	167,200.00	203,984.00
6.020	Re instalación de L1 y L2 dp	Un	15.00	1,400.00	21,000.00	25,620.00
6.030	Suministro e instalación de L3	Un	4.00	1,000.00	4,000.00	4,880.00
6.040	Suministro e instalación de L4	Un	11.00	5,000.00	55,000.00	67,100.00
6.050	Suministro e instalación de rejillas para L4	Un	11.00	1,700.00	18,700.00	22,814.00
	Varios					
7.010	Sistema completo de descarga a tierra	Gl	1.00	32,000.00	32,000.00	39,040.00
7.020	Trámites, certificados y planos finales veraces	Gl	1.00	9,000.00	9,000.00	10,980.00
7.030	Desmantelamiento de instalación existente	Gl	1.00	42,000.00	42,000.00	51,240.00
7.040	Limpieza de obra y retiro de desechos	Gl	1.00	20,000.00	20,000.00	24,400.00
7.050	Reparación de pasajes de pisos, muros o tabiques	Gl	1.00	8,000.00	8,000.00	9,760.00
7.060	Seguridad-Higiene	Gl	1.00	12,000.00	12,000.00	14,640.00
	TOTAL GENERAL				1,295,200.00	1,580,144.00

Álvaro Germán